[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФEДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.07.2021                                        с. Знаменка                                          № 43-П
О внесении дополнений в постановление главы Знаменского сельсовета № 48-П от 15.10.2012г. «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в администрации Знаменского сельсовета»
         В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Протестом Минусинской межрайонной прокуратуры № 7-02-2021 г. от 08.02.2021, руководствуясь статьей 21 Устава Знаменского сельсовета Минусинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести в постановление главы Знаменского сельсовета № 48-П от 15.10.2012г. «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в администрации Знаменского сельсовета» следующие  дополнения:

        1.1. Раздел 1 Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в администрации Знаменского сельсовета дополнить пунктами 1.5. и 1.6. следующего содержания:
        «1.5. Антикоррупционная экспертиза принятых нормативных правовых актов (проектов правовых актов) администрации Знаменского сельсовета  проводится при проведении их правовой экспертизы и мониторинге их применения.

1.6. Не проводится антикоррупционная экспертиза отмененных или признанных утратившими силу нормативных правовых актов, а также нормативных правовых актов, в отношении которых проводилась антикоррупционная экспертиза, если в дальнейшем в эти акты не вносились изменения и дополнения».
          2. Опубликовать постановление на официальном интернет-сайте Знаменского сельсовета Минусинского района Красноярского края (www.znamenka24.ru) и  в газете «Власть труда».

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  4. Постановление вступает в силу в день, следующий за  днем официального опубликования.
Глава сельсовета

           Б.В. Воронцов